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43

4305
48

4805
4815

63

6305

51

5101
5102
5103
5104
5111

53

5314

55

INGRESOS OPERACIONALES
VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

COSTO DE VENTAS Y OPERACION
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIA(

PROVISION PARA CONTINGENCIAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

'31/03/2016

2,317,246

79,532

79,632
2,237,714

1,239,009
998,705

318,203,534

318,203,534

318,203,534

180,224,405

47,023,621

25,414,421
165,270
3,439,533
667,330
17,337,067

3,384,418

3,384,418

95,080,207




EDUCACION

55,705,720

5501
5550 SUBSIDIOS ASIFNADOS 39,374,487
58 OTROS GASTOS 34,736,159
5802 COMISIONES 24,434
5815 AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 34,711,725
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -496,110,693
INGRESOS NO OPERACIONALES 306,408
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 306,408
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACION 306,408
EXCEDENTE O DEFICIT DE ACTIVIDADE -495,804,285
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 11,297,944
4810 INGRESOS EXTRAORDINARIOS 11,384,329
5810 GASTOS EXTRAORDINARIOS 86,385
EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO -484,506,341
b{ %Mggg}z&gu DERLY GONZALEZ ARIZA

SECRETARIA DE EDUCACION DEL DIBT DIRECTORA FINANCIERA (E)

AF MARTINEZ FUENTES
CONTADOR

T.P 25042-T



ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

Secretaria
Educacion

LOS SUSCRITOS SECRETARIA DE EDUCACION, DIRECTOR FINANCIERO Y
CONTADOR DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO

CERTIFICAN

Que los saldos de los Estados Contables a marzo 31 de 2016 de la Secretaria de Educacion
del Distrito Administracion Central, fueron tomados fielmente de los Libros de Contabilidad,
que se llevan conforme a las normas de contabilidad publica.

Que las cifras registradas en los Libros de Contabilidad, contenida en los Estados Contables y
entregada en medio magnético e impreso a la Direccion Distrital de Contabilidad, revelan la
realidad financiera, econdmica y social de la Entidad.

AGREGACION DE FONDOS DE SERVICIOS EDUCATIVOS

En la Secretaria de Educacion del Distrito a marzo 31 de 2016 se agregaron 350 Fondos de
Servicios Educativos que manejan contabilidades independientes. Los Fondos de Servicios
Educativos de las Instituciones Educativas Alemania Solidaria y Eduardo Carranza se
incorporaron con el nuevo nombre COLEGIO FRANCISCO PRIMERO S.S IED 12- BARRIOS
UNIDOS; no tuvo movimiento en el trimestre el Colegio Francisco José de Caldas por cambio
de Ordenador del Gasto y Contador.

Los Fondos de Servicios Educativos, de acuerdo a la Ley 715 de 2001, se constituyen en un
instrumento a traves del cual los colegios estatales pueden captar ingresos y efectuar de
manera autonoma una serie de gastos diferentes a salarios y prestaciones, con la finalidad de
contribuir a alcanzar sus objetivos de acuerdo con sus planes y prioridades.

Para el presente trimestre se recibié la informacién contable generada en los Fondos de
Servicios Educativos, cumpliendo con el correspondiente proceso de agregacion; en efecto, es
el Contador de cada Fondo, el responsable de dar Fe Plblica de los Estados Contables
presentados por los colegios y es quien debe velar para que los actos y registros contables,
se ajusten a las normas legales; igualmente, el Rector-Ordenador del Gasto de cada Fondo de
Servicios Educativos, es el responsable de los actos administrativos y de la entrega oportuna
de los informes contables para la agregacion en el nivel central y para el examen fiscal de la
cuenta por parte de la Contraloria de Bogota D.C.

» |
Av. El Dorado No. 66 - 63Cadigo postal: 111321
PBX: 324 1000 - Fax: 315 34 48 iﬁg?-gAR
www.educacionbogota.edu.co

PARA TODOS



ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.

Secretaria

Educacion

Se expide la presente certificacion en cumplimiento de lo establecido en la Resolucion DDC-
001 del 31 de diciembre de 2015 emitida por la Direccién Distrital de Contabilidad emitida por

la Contaduria General de la Nacion.

ek
ICTOR uLo ZAL DERLY GONZALEZ ARIZA ( E )

Secretaria de Educacion de Bogota Directora Financiera

X

FAEL MARTINEZ FUENTES
Contador T.P. Mo. 25.042 - T

&
Av. El Dorado No. 66 - 63Codigo postal: 111321 soGOTA

PBX: 324 1000 - Fax: 315 34 48
MEJOR

www.educacionbogota.edu.co PARA TODOS




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

